
UCHWAŁA NR XXIX/279/21 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia przez Radę Gminy Iława Uchwały Nr 1/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Iława z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie 

zasadności petycji z dnia 9 marca 2021 r. złożonej przez Mieszkańców Sołectwa Rudzienice w sprawie 
sprzeciwu wobec planu sprzedaży budynku Ośrodka Zdrowia w Rudzienicach oraz uznania petycji za 

bezzasadną. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) i zgodnie z § 2 ust. 2 załącznika Nr 8 do Statutu Gminy Iława, Rada Gminy Iława uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Iława postanawia zatwierdzić Uchwałę Nr 1/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Iława z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji 
z dnia 9 marca 2021 r. złożonej przez Mieszkańców Sołectwa Rudzienice w sprawie sprzeciwu wobec planu 
sprzedaży budynku Ośrodka Zdrowia w Rudzienicach, mocą której powyższą petycję Komisja uznała za 
całkowicie bezzasadną. 

§ 2. Uznaje się, że wniesiona w dniu 9 marca 2021 r. petycja w sprawie sprzeciwu wobec planu sprzedaży 
budynku Ośrodka Zdrowia w Rudzienicach jest petycją całkowicie bezzasadną. 

§ 3. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 4. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

Id: 4E69A6E9-7ED0-41D6-B419-84BD5E53BB3D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/279/21 

Rady Gminy Iława 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 marca 2021 r. do Rady Gminy Iława wpłynęła petycja Mieszkańców Sołectwa Rudzienice, 
poparta podpisami 265 mieszkańców a następnie uzupełniona podpisami kolejnych 77 mieszkańców w sprawie 
sprzeciwu wobec planu sprzedaży budynku Ośrodka Zdrowia w Rudzienicach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Iława, której przekazano pismem Przewodniczącego Rady 
z dnia 15 marca 2021 r. w/w petycję w sposób szczególowy zapoznała się z treścią przedmiotowej petycji 
odnosząc sie do argumentacji przedstawionej przez osoby popierające tę petycję. 

Uznając wniesioną petycję za bezzasadną Komisja wyraziła swoją opinię uznając, że w jej ocenie nie doszło 
do naruszenia przez organy gminy zasady jawności jej organów. 

Wskazać należy, że Komisja słusznie uznała, że nie jest uprawniona do dokonywania oceny poziomu 
świadczonych usług zdrowotnych przez firmę prowadzącą w budynku Ośrodka działalność leczniczą. 

Rada Gminy Iława postanawia niniejszą uchwałą zatwierdzić Uchwałę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
z dnia 23 kwietnia 2021 r. podzielając wyrażone w tej Uchwale tezy, w tym końcowy wniosek o uznaniu 
powyższej petycji za bezzasadną. 

Zdaniem Rady Gminy faktycznie nie zasługiwały na akceptację dążenia autorów petycji, iż należało przed 
decyzją o sprzedaży w/w Ośrodka Zdrowia wykorzystać tryb konsultacji, który to tryb nie był tutaj 
bezwzględnie wymagany przepisami prawa a nadto i tak miałby on wyłącznie opiniodawczy i niewiążący 
charakter. 

Rada zgodziła się też z tezą wypracowaną przez Komisję, iż organ wykonawczy gminy (Wójt Gminy), który 
z mocy przepisów ustawowych ma w pierwszej kolejności inicjatywę w zakresie przedstawiania projektów 
uchwał o sprzedaży nieruchomości nie był i nie jest zobowiązany z mocy prawa do korzystania z drogi 
opiniodawczej lub też z różnych form konsultacji, które to rozwiązania nie były zresztą w żaden sposób 
postulowane. Rada Gminy zgadza sie też z Komisją w innej jeszcze materii. Mianowicie z materiału 
towarzyszącego petycji należało rzeczywiście wyprowadzić generalny wniosek, że Wójt Gminy tak właściwie       
(ujmując tę kwestię w kategoriach formalnych) nie wniósł przed wniesieniem petycji do organu 
uchwałodawczego, a tym samym pod obraday Rady Gminy odpowiedniego projektu uchwały w zakresie 
sprzedaży tego składnika mienia nieruchomego Gminy Iława. 

Biorąc pod wzgląd opisane wyżej okoliczności Rada Gminy uznała zatem wniesioną petycję za całkowicie 
bezzasadną.

Id: 4E69A6E9-7ED0-41D6-B419-84BD5E53BB3D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


